XXIII. IDEM Episcopo & Capitulo Venetorum. [c. an. 1214. Româ in Lombardiam.]

Homicidium casuale non imputatur ei, qui dedit operam rei licite, nec fuit in culpa.

¶ Vid. Joannem de Anania & ceteros c. eod. tit. ca. ex litera l. 2.

Joannes Sacerdos humiliter nobis insinuatione monstravit, quod cum pulsaret campanas, ut signo dato conveniret populus fidelium ad divina, cadens tintinnabulum, percussit quendam puerum coram eo, qui cum vulnus esset mortale, decessit.

Nos igitur, attendentes, quod dicto Sacerdoti, qui dabat operam rei licite, nihil potuit imputari si casus omnes fortuitos non praevidit: discretioni vestre mandamus, quatenus si confiteretur ita esse, dictum Sacerdotem Sacerdotale officium exequi permittatis.

¶ PITH. 20 Episcopo & Capitulo Venetum.] Verbum. 21 Puerum.] V. C. addit, stantem.

¶ Qui.] V. C. addit, licet vulneratus in Capite per mensuram curam recepit Medicorum, post mensuram vero quia. 22 Dicitur Sacerdotem.] V. C. addit, si aliud Canonicum non obstitat.

XXIV. IDEM Pelagio Presbytero. [c. an. 1214. Româ.]

Clericus pugnando etiam contra inimicos fidei Catholice, si quendam percussit, & de interfectione ipsius remordet conscientia, a ministerio altaris abstinere debet.

Petitio tua nobis exhibita continebat, quod cum inimici dominice Crucis, ac blasphemii nominis Christiani, castrum quoddam in quo morabaris, graviter invasissent: exeuntibus inde habitatoribus, tam Clericis, quam Laicis contra eos, ac invicem confitentibus, hinc inde occisi quam plurimi extiterunt. Unde cum pro eo quod aliquos percussisti, irregularitatem metuis incurrisse: Mandamus, quatenus si de interfectione cuiusquam in illo conflictu tua conscientia te remordet, a ministerio altaris abstinere reverenter: cum sit consultus in huiusmodi dubio abstinere, quam temere celebrare.

¶ PITH. 24 Pelagio Presbytero.] Pelagio dicto Serotino Presbytero, vel Pelagio Episcopo Serotino.

XXV. GREGORIUS IX. [c. an. 1236.]

Idem dicit quod cap. Joannes, supra eod. & tantum ponit diversitatem in facto.

Quidam ad, ut afferis, ad adificationem Ecclesie in adiutorium a Presbytero evocatus, ruens cum laqueari, quod idem Presbyter solvebat nitebatur, hac occasione rebus est humanis exemptus: Et infra. Attendens, quod Sacerdos ipse dabat operam licite rei, studuit etiam quam debuit diligentiam adhibere, circumstantibus (quibus periculum imminere) ita tempestive & alta voce praepronitatis, quod & intelligere & fugere potuerunt: Inquisitioni tuae taliter respondemus, quod ob hanc causam, vel quia omnes casus fortuitos (qui praevideri non possunt) forsitan non praevidit: non debet, quoad officium vel beneficium impediri.

¶ Præter Doctores, vide hic citatos in c. ex littera l. 2. sup. eod. tit.

DE TORNEAMENTIS.

TITULUS XIII.

I. EX CONCILIO Lateran. [an. 1179. Româ.]

Torneamenta fieri non debent: Et vulnerato in eis conceditur poenitentia: sed si moritur, denegatur ei sepultura Ecclesiastica, si accessit animo pugnandi: secus si accessit alia causa, ut puta ut debita sibi exigeret. Hoc dicit, cum cap. sequenti.

¶ Conc. Later. sub Alex. III. c. 20 referunt in Panor. lib. 8. tit. 11. f. c. 148.

Felicis memorie Innocentii & Eugenii predecessorum nostrorum vestigiis inherentes, detestabiles illas mundinas vel ferias, quas vulgo torneamenta vocant, in quibus milites ex conducto convenire solent, & ad ostentationem virtutum suarum, & audacia, temere congregant, unde mortes hominum & animarum pericula sæpe proveniunt; fieri prohibemus. Quod si quis eorum ibi mortuus fuerit, quamvis ei postea poenitentia non negetur: Ecclesiastica tamen careat sepultura.

¶ Cap. 3. eod. tit. in 111. Compil. Vide Conc. Trident. sess. 25. de reformatione. c. 19. Confule B. Thom. 2. 2. q. 95. art. 8. ad 3. argumentum.

¶ PITH. 1 Felicitas memoria.] Neubrig. 54. 452. Otho Friling. lib. 1. de Gest. Frideric. cap. 25. Veltmonast. 69. 2 Mundinas.] Velut tyrocinium celebratur quod modo mundinas vocare soleamus.

¶ Poenitentia.] V. C. addit, & Viaticum.

II. ALEXANDER III. Anaten. Episcopo. [c. an. 1170. Româ.]

Idem dicit quod in superiori cap.

Ad audientiam nostram noveris pervenisse, quod cum quidam ad locum deputatum torneamentis causa requirendi debita accessisset: [Et infra a.] Nos attendentes, quod his tantum Ecclesiastica sepultura debeat interdici, qui ad torneamenta animo id faciendi tantum accedentes, decesserunt ibidem: fraternitati tuae mandamus, quatenus si

¶ Cap. an. eod. tit. in 111. Compil. Adde citatos in c. precedenti & c. 1. sup. de corpore vii. tit.

tibi confiteretur, quod ad prædictum torneamentum non animo ludendi, sed percipiendi credita pervenisset, licet ibi fortuito casu obierit: corpus eius dispensatione Ecclesiastica tradi facias sepulture, maxime si dominicum corpus fuisse, & facti olei fuerit unctio perunctus.

[Accidit ut violentus & inconsideratus ab equo in quo infidebat super eum cadente compressus mortuus est, sed prius dominicum corpus suscepit & facti olei per unctio mundus est. Verum pro eo quod in torneamentis mortem accepit, a sepultura fidelium prohibetur.]

¶ PITH. 4 Anaten.] Arbatanensi, alias Ambianensi.

¶ al. dispensatione, al. ita: dispensatione Ecclesie, tradi facias. Hanc lectionem agnovit Hostiensis, quam etiam actusiores aliquot codices præferant.

DE CLERICIS PUGNANTIBUS IN DUELLO.

TITULUS XIV.

I. ALEXANDER III. [c. an. 1172. Româ in Campaniam.]

Clericus iniens duellum, sive obtulerit, sive suscepit, deponendus est: poterit tamen Episcopus cum eo dispensare, si mors vel mutilatio membri non sit inlesecuta.

¶ PITH. 1 si Clericus alicui sponte duellum obtulerit, vel oblatum suscepit: sive victor, sive victus fuerit, de rigore juris est merito deponendus. Sed quantumcumque ejus in hoc gravis sit & enormis excessus, evadere potest deponitionis sententiam, si cum ipso suo Episcopus duxerit misericorditer dispensandum, dummodo ex iplo duello homicidium vel membrorum deminutio non fuerit subsecuta.

¶ PITH. 1 Alexander III.] Salernitano Episcopo. 2 Porro, &c.] Vide Matth. Paris 177. Petrum Cluniacensem. lib. 1. de miraculis pag. 5.

II. CELESTINUS III. [c. an. 1195. Clemens Roma.]

Irregularis est Clericus non solum si ipse interficit per se, sed etiam si pugil ab eo datus adversarium occidat: nec excusat consuetudo: poterit tamen cum eo circa beneficium habendum dispensari.

¶ PITH. 1 Presbyter nobis humiliter intimavit, quod cum Laicum quendam super furto in seculari placito convinnisset, quia testes sui defecerunt, pugilem secundum pravam terræ consuetudinem introduxit, qui reum usque adeo ictibus vulneravit, quod coactus est expire. Quia igitur super hoc nos consulere voluisti, ambiguitatem tuam reponitione huiusmodi removemus, quod tales pugiles homicidæ veri existunt: nec prædictus Sacerdos, licet ipse, sed alius pro eo in duello pugnavit, debet in sacris ordinibus ministrare, sicut tradunt sacrorum Canonum instituta. Homicidium autem, tam factum quam præcepto, sive consilio, aut defensione, non est delictum perpetrari: poterit tamen cum eo circa habendum beneficium misericorditer dispensari.

¶ Cap. 1. eod. tit. in 1. Compil. Vide Conc. Triad. sess. 25. de reformatione. c. 19.

¶ al. verè, in reccentioribus.

DE SAGITTARIIS.

TITULUS XV.

I. INNOCENTIUS III. [c. an. 1210.]

Excommunicandus est Sagittarius & ballistarius contra Christianos: Hoc dicit.

Artem illam mortiferam & odibilem ballistariorum & Sagittariorum adversus Christianos, & Catholicos exerceri de cetero sub anathemate prohibemus.

¶ PITH. 1 Innocentius III.] Innocentius II. in Concilio Lateranensi. 2 Et odibilem.] Et Deo odibilem.

¶ Sagittariis & Ballistariis in Cod. Barbat.

¶ Cap. an. eod. tit. in 111. Compil.

¶ Cap. an. eod. tit. in 111. Compil.

DE ADULTERIIS ET STUPRO.

TITULUS XVI.

I. IN EXODO.

Stuprans virginem tenetur eam dotare, & ducere in uxorem: Et si non vult cum ea contrahere, ultra dotem corporatiter castigatur. Hoc dicit cum cap. sequenti.

Si seduxerit quis virginem nondum desponsatam, dormietque cum ea, dotabit eam, & habebit uxorem. Si vero pater virginis dare noluerit: reddet pecuniam juxta modum dotis, quam virgines accipere consueverunt.

II. GREGORIUS Sapon. Episcopo. [c. an. 600. Româ in Apuliam.]

Summatum est supra cap. proxi.

Pervenit ad nos, quod Felix quendam virginem stupro deceptus: quod si verum est, quamvis esset de lege poenitentia, nos aliquatenus legis duritiam mollentes, hoc modo disponimus, ut aut quam stupravit, uxorem habeat: aut

¶ Exod. cap. 22. c. 1. eod. tit. in 1. Compil.

¶ Exod. cap. 22. c. 1. eod. tit. in 1. Compil.

¶ C. 2. eod. tit. in 111. Compil.

si renuendum putaverit, corporaliter castigatus, excommunicatusque, in Monasterio, in quo agat poenitentiam, retradatur, de quo nulla sit egrediendi sine præceptione licentia.

¶ PITH. 3 Sapon. Episcopo.] Felici Sipontino Episcopo.

III. EX CONCILIO Arelaten. [in Gallia.]

Maritus retinens adulteram conjugem non peractâ poenitentia, particeps est delicti: secus si egerit poenitentiam, non tamen debet eam sæpe recipere.

¶ PITH. 4 Arelaten.] Arelatensis.

IV. EX CONCILIO Parisiensi. [in Gallia.]

Maritus propter suspicionem potest accusare uxorem de adulterio, & in accusando præferatur ceteris.

¶ PITH. 1 Maritus etiam ex suspicionem uxores accusare permiffum est, & ipsi plus ceteris de adulterio accusare possunt & defendere.

V. ALEXANDER III. [c. an. 1180.]

¶ PITH. 1 solam mulierem confessionem asserentes se commississe adulterium cum Sacerdote, non debet Sacerdos puniri, sed sibi insinuatopotest iudici purgatio: quam si præstiterit, absolvetur, deficiens vero suspenditur ab officio.

¶ Cap. 6. eod. tit. in 1. Compil. & post Conc. Later. part. 50. c. 21.

¶ PITH. 1 Significasti nobis quendam Presbyterum cum alterius conjugem intra Ecclesiam dormivisse, quæ se & illum cuidam Sacerdoti huiusmodi delictum confessos fuisse publice tibi detexit, & hoc ipsum idem Sacerdos nomen adulteri celans in præsentia tua dixit. Super quo quid fieri debeat, cum negante adultero mulier in confessione perstiterit, consilium requisisti. Ideoque mandamus, quatenus condignam poenitentiam præstare imponens adulteræ, Ecclesiam per asperionem aque benedictæ reconciliare procuret. Prædicto autem Sacerdoti, ne, contra Apostolum, infirmorum corda mala fama ipsius percutiantur, & ne vituperetur ministerium nostrum, neque securiores Presbyteri existentes in peccatum licentius prolabantur, cum vicinis v. Presbyteris, quos se nolle pejerare cognoveris, iuxta arbitrium tuum purgationem indicas: quem, si purgare se poterit, in officio suo ministrare permittas: alioquin ab officio suo ipsum suspendere non possimas.

¶ PITH. 5 Alexander III.] Carnotensi Episcopo.

VI. INNOCENTIUS III. Tuton. Episcopo. [c. an. 1212. Româ in Galliam.]

Conjux conjugem de adulterio, impetere non potest, si & ipse adulterium commississe convinctus.

¶ PITH. 1 Intelleximus quod cum S. Laicus H. uxorem suam a maritali consortio depulisset, Diocesanus eorum audiens eandem cum quodam adultero fornicari, eam & illum vinculo excommunicationis adstrinxit: quæ tandem adulterum abjurans, abolitione recepta, coram Episcopo memorato prædictum virum sibi restitui postulavit: at ille obiciens ei adulterium, & quod ab ipso non expulsa, sed spontanea recessisset, restitutionem sui proposuit minime faciendam: quod multus inficiens, replicavit in ipsum, quod fuerat fornicatus: [Et infra a.] Quocirca mandamus, quatenus (nisi tibi confiteretur, vel per evidentiâ rei vel per confessionem legitimum mulieris, quod adulterata sponte fuisset) adulterum etiam quod vir dicitur commississe, probatione cessante, ipsum recipere compellas eandem. Quod si prædicto modo de mulieris fornicatione confiteretur (nisi testes, per quos viri adulterium est probatum, fuerint reprobati, cum matrimonium jus in utroque læsum consistat, & paria delicta mutua compensatione tollantur) nihilominus eum cogas, ut eam recipiat, & maritali affectione pertractet: alioquin mulieri silentium imponere non possimas.

¶ Cap. 1. eod. tit. in 111. Compil.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

¶ PITH. 1 Tuton. Episcopo.] Tutonenfi Intelleximus.] V. C. addit, per literas venerabilis fratris nostri Prælatiensi Episcopi.

modum ipse cum alia perpetret adulterium manifeste, cogi debeat, ut eandem maritali affectione pertractet: Et infra.

¶ PITH. 8 Episcopo Ambianensi.] Abirianensi, vel Abrinensi.

¶ Paria crimina, &c.] L. si uxor. §. Judex. ff. ad leg. Jul. de adulter.

DE RAPTORIBUS, INCENDIARIIS ET VIOLATORIBUS ECCLESiarUM.

TITULUS XVII.

I. EX CONCILIO [in Gallia.]

Ratione rapine sortitur quis forum non sui iudicis, & ab eo poterit puniri proprio Iudice suffragante.

¶ PITH. 1 Ratione rapine sortitur quis forum non sui iudicis, & ab eo poterit puniri proprio Iudice suffragante. 2 De illis autem, qui de loco ad locum iter faciunt, & ibi rapinas, & depredationes peragunt: Placuit, ut ab illius loci Prælo excommunicentur, nec antè ex betur c. 1. eod. tit. in 1. Compil. Parocia illa exeat, quam dignè, quæ perpetrarunt emendent, quorum excommunicatio proprio Episcopo significanda est: ne eos recipiat antequam illuc redeant, ubi rapinam fecerint, & omnia plene emendent.

¶ Conc. Mel-dense c. 2. ut referat Burch. l. 11. Decr. c. 45. & Ivo, p. 14. c. 109. habetur c. 1. eod. tit. in 1. Compil. fecerunt.

II. EUGENIUS III. [c. an. 1150. Româ.]

Manifestus raptor, vel Ecclesia violator, si restituit, vel de restituendo cavet in vita & in morte ad poenitentiam, & ad sepulturam admittitur, si vero noluit cavere cum possit, & in morte non potest, Clerici ejus sepultura interesse non debent: Et Clerici intercessentes vel injungentes poenitentiam contra hanc dispositionem, deponantur ab officio & beneficio.

¶ PITH. 1 Uper eo verò: [Et infra a.] Statuimus, ut quicumque ex his, qui violenter surrexerint in rapinam, five tit. in 1. Ecclesiarum violationes, manifeste fuerit deprehensus: nisi prius ablata restituat, si poterit, vel emendandi nrnam & plenam securitatem fecerit, poenitentia beneficium ei penitus denegetur. Si vero utque ad obitum in conumacia sua duraverit, & in extremis positus, remedium poenitentia humiliter postulaverit, si emendationem, vel emendandi securitatem præstiterit, et poenitentia & sepultura Ecclesiastica concedantur. Qui autem in sanitate, obstinata mente non poenituerit vel emendaverit, & in morte securitatem præstare nequiverit, solemnitas poenitentia parum professe videtur, sicut credimus: sed de peccato contrito viaticum non negetur, ita tamen, ut nullus Clericorum sepultura illius interit, nec ejus elemosynam præsumat accipere. Quod si quis Presbyterorum vel Clericorum contra hoc in vita vel morte poenitentias dare, aut sepulture interesse, vel eorum elemosynas accipere attentaverint, seu huiusmodi rapinæ participes inventi fuerint, ordinis sui damnium irrecuperabiliter patiantur, & Ecclesiastico beneficio careant.

¶ PITH. 1 Uper eo verò: [Et infra a.] Statuimus, ut quicumque ex his, qui violenter surrexerint in rapinam, five tit. in 1. Ecclesiarum violationes, manifeste fuerit deprehensus: nisi prius ablata restituat, si poterit, vel emendandi nrnam & plenam securitatem fecerit, poenitentia beneficium ei penitus denegetur. Si vero utque ad obitum in conumacia sua duraverit, & in extremis positus, remedium poenitentia humiliter postulaverit, si emendationem, vel emendandi securitatem præstiterit, et poenitentia & sepultura Ecclesiastica concedantur. Qui autem in sanitate, obstinata mente non poenituerit vel emendaverit, & in morte securitatem præstare nequiverit, solemnitas poenitentia parum professe videtur, sicut credimus: sed de peccato contrito viaticum non negetur, ita tamen, ut nullus Clericorum sepultura illius interit, nec ejus elemosynam præsumat accipere. Quod si quis Presbyterorum vel Clericorum contra hoc in vita vel morte poenitentias dare, aut sepulture interesse, vel eorum elemosynas accipere attentaverint, seu huiusmodi rapinæ participes inventi fuerint, ordinis sui damnium irrecuperabiliter patiantur, & Ecclesiastico beneficio careant.

¶ PITH. 1 Uper eo verò: [Et infra a.] Statuimus, ut quicumque ex his, qui violenter surrexerint in rapinam, five tit. in 1. Ecclesiarum violationes, manifeste fuerit deprehensus: nisi prius ablata restituat, si poterit, vel emendandi nrnam & plenam securitatem fecerit, poenitentia beneficium ei penitus denegetur. Si vero utque ad obitum in conumacia sua duraverit, & in extremis positus, remedium poenitentia humiliter postulaverit, si emendationem, vel emendandi securitatem præstiterit, et poenitentia & sepultura Ecclesiastica concedantur. Qui autem in sanitate, obstinata mente non poenituerit vel emendaverit, & in morte securitatem præstare nequiverit, solemnitas poenitentia parum professe videtur, sicut credimus: sed de peccato contrito viaticum non negetur, ita tamen, ut nullus Clericorum sepultura illius interit, nec ejus elemosynam præsumat accipere. Quod si quis Presbyterorum vel Clericorum contra hoc in vita vel morte poenitentias dare, aut sepulture interesse, vel eorum elemosynas accipere attentaverint, seu huiusmodi rapinæ participes inventi fuerint, ordinis sui damnium irrecuperabiliter patiantur, & Ecclesiastico beneficio careant.

¶ PITH. 1 Uper eo verò: [Et infra a.] Statuimus, ut quicumque ex his, qui violenter surrexerint in rapinam, five tit. in 1. Ecclesiarum violationes, manifeste fuerit deprehensus: nisi prius ablata restituat, si poterit, vel emendandi nrnam & plenam securitatem fecerit, poenitentia beneficium ei penitus denegetur. Si vero utque ad obitum in conumacia sua duraverit, & in extremis positus, remedium poenitentia humiliter postulaverit, si emendationem, vel emendandi securitatem præstiterit, et poenitentia & sepultura Ecclesiastica concedantur. Qui autem in sanitate, obstinata mente non poenituerit vel emendaverit, & in morte securitatem præstare nequiverit, solemnitas poenitentia parum professe videtur, sicut credimus: sed de peccato contrito viaticum non negetur, ita tamen, ut nullus Clericorum sepultura illius interit, nec ejus elemosynam præsumat accipere. Quod si quis Presbyterorum vel Clericorum contra hoc in vita vel morte poenitentias dare, aut sepulture interesse, vel eorum elemosynas accipere attentaverint, seu huiusmodi rapinæ participes inventi fuerint, ordinis sui damnium irrecuperabiliter patiantur, & Ecclesiastico beneficio careant.

¶ PITH. 1 Uper eo verò: [Et infra a.] Statuimus, ut quicumque ex his, qui violenter surrexerint in rapinam, five tit. in 1. Ecclesiarum violationes, manifeste fuerit deprehensus: nisi prius ablata restituat, si poterit, vel emendandi nrnam & plenam securitatem fecerit, poenitentia beneficium ei penitus denegetur. Si vero utque ad obitum in conumacia sua duraverit, & in extremis positus, remedium poenitentia humiliter postulaverit, si emendationem, vel emendandi securitatem præstiterit, et poenitentia & sepultura Ecclesiastica concedantur. Qui autem in sanitate, obstinata mente non poenituerit vel emendaverit, & in morte securitatem præstare nequiverit, solemnitas poenitentia parum professe videtur, sicut credimus: sed de peccato contrito viaticum non negetur, ita tamen, ut nullus Clericorum sepultura illius interit, nec ejus elemosynam præsumat accipere. Quod si quis Presbyterorum vel Clericorum contra hoc in vita vel morte poenitentias dare, aut sepulture interesse, vel eorum elemosynas accipere attentaverint, seu huiusmodi rapinæ participes inventi fuerint, ordinis sui damnium irrecuperabiliter patiantur, & Ecclesiastico beneficio careant.

¶ PITH. 1 Uper eo verò: [Et infra a.] Statuimus, ut quicumque ex his, qui violenter surrexerint in rapinam, five tit. in 1. Ecclesiarum violationes, manifeste fuerit deprehensus: nisi prius ablata restituat, si poterit, vel emendandi nrnam & plenam securitatem fecerit, poenitentia beneficium ei penitus denegetur. Si vero utque ad obitum in conumacia sua duraverit, & in extremis positus, remedium poenitentia humiliter postulaverit, si emendationem, vel emendandi securitatem præstiterit, et poenitentia & sepultura Ecclesiastica concedantur. Qui autem in sanitate, obstinata mente non poenituerit vel emendaverit, & in morte securitatem præstare nequiverit, solemnitas poenitentia parum professe videtur, sicut credimus: sed de peccato contrito viaticum non negetur, ita tamen, ut nullus Clericorum sepultura illius interit, nec ejus elemosynam præsumat accipere. Quod si quis Presbyterorum vel Clericorum contra hoc in vita vel morte poenitentias dare, aut sepulture interesse, vel eorum elemosynas accipere attentaverint, seu huiusmodi rapinæ participes inventi fuerint, ordinis sui damnium irrecuperabiliter patiantur, & Ecclesiastico beneficio careant.

¶ PITH. 1 Uper eo verò: [Et infra a.] Statuimus, ut quicumque ex his, qui violenter surrexerint in rapinam, five tit. in 1. Ecclesiarum violationes, manifeste fuerit deprehensus: nisi prius ablata restituat, si poterit, vel emendandi nrnam & plenam securitatem fecerit, poenitentia beneficium ei penitus denegetur. Si vero utque ad obitum in conumacia sua duraverit, & in extremis positus, remedium poenitentia humiliter postulaverit, si emendationem, vel emendandi securitatem præstiterit, et poenitentia & sepultura Ecclesiastica concedantur. Qui autem in sanitate, obstinata mente non poenituerit vel emendaverit, & in morte securitatem præstare nequiverit, solemnitas poenitentia parum professe videtur, sicut credimus: sed de peccato contrito viaticum non negetur, ita tamen, ut nullus Clericorum sepultura illius interit, nec ejus elemosynam præsumat accipere. Quod si quis Presbyterorum vel Clericorum contra hoc in vita vel morte poenitentias dare, aut sepulture interesse, vel eorum elemosynas accipere attentaverint, seu huiusmodi rapinæ participes inventi fuerint, ordinis sui damnium irrecuperabiliter patiantur, & Ecclesiastico beneficio careant.

¶ PITH. 1 Uper eo verò: [Et infra a.] Statuimus, ut quicumque ex his, qui violenter surrexerint in rapinam, five tit. in 1. Ecclesiarum violationes, manifeste fuerit deprehensus: nisi prius ablata restituat, si poterit, vel emendandi nrnam & plenam securitatem fecerit, poenitentia beneficium ei penitus denegetur. Si vero utque ad obitum in conumacia sua duraverit, & in extremis positus, remedium poenitentia humiliter postulaverit, si emendationem, vel emendandi securitatem præstiterit, et poenitentia & sepultura Ecclesiastica concedantur. Qui autem in sanitate, obstinata mente non poenituerit vel emendaverit, & in morte securitatem præstare nequiverit, solemnitas poenitentia parum professe videtur, sicut credimus: sed de peccato contrito viaticum non negetur, ita tamen, ut nullus Clericorum sepultura illius interit, nec ejus elemosynam præsumat accipere. Quod si quis Presbyterorum vel Clericorum contra hoc in vita vel morte poenitentias dare, aut sepulture interesse, vel eorum elemosynas accipere attentaverint, seu huiusmodi rapinæ participes inventi fuerint, ordinis sui damnium irrecuperabiliter patiantur, & Ecclesiastico beneficio careant.

¶ PITH. 1 Uper eo verò: [Et infra a.] Statuimus, ut quicumque ex his, qui violenter surrexerint in rapinam, five tit. in 1. Ecclesiarum violationes, manifeste fuerit deprehensus: nisi prius ablata restituat, si poterit, vel emendandi nrnam & plenam securitatem fecerit, poenitentia beneficium ei penitus denegetur. Si vero utque ad obitum in conumacia sua duraverit, & in extremis positus, remedium poenitentia humiliter postulaverit, si emendationem